[bookmark: _GoBack]КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года                                                                                                             № 57

О проведении месячника безопасности
на водных объектах, расположенных
на территории сельского поселения
 «Село Головтеево»

       В соответствии с Постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 16.05.2023 года  №457  «О проведении месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район» Администрация сельского поселения «Село Головтеево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах в период с 01.06.2023 по 30.06.2023
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и в период месячника безопасности на водных объектах  на территории сельского поселения «Село Головтеево» (приложение 1).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
сельского поселения
«Село Головтеево» 			                  	   		                  А.Ф.Бурыкин

Приложение
к Постановлению
администрации СП «Село Головтеево»
от 24.05.2023 № 57

План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах,
расположенных на территории СП «Село Головтеево»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1
	Разработка проекта постановления  о проведении месячника безопасности на водных  объектах, расположенных на подведомственной территории
	До 01.06.2023г.
	Глава администрации поселения

	2
	Выявить незарегистрированные места массового отдыха граждан на водоемах
	с 01.06. по 30.06
	Глава администрации поселения

	3
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в местах, запрещенных для купания
	До 01.06.2023г.
	Глава администрации поселения

	4
	Провести профилактические беседы с детьми и их родителями о правилах безопасного поведения на воде с целью исключения  нахождения несовершеннолетних без присмотра взрослых вблизи водоемов
	С 01.06 по 30.06
	Глава администрации поселения

	5
	Организовать совместное патрулирование и рейды административных комиссий с привлечением правоохранительных органов на водоёмах в целях укрепления правопорядка и обеспечения безопасности в местах массового купания населения
	До 01.06.2023г.
	Глава администрации поселения